
  

 

AG-I.272.1.25.2013                                                                                   Kielce, 17 października 2013 r. 
 

Informacja dla Wykonawców nr 8 oraz zmiana treści SIWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: „Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wraz  
z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”, znak: AG-I.272.1.25.2013.      
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo  
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013.907 ze zm.), w związku z zadanymi pytaniami udziela 
wyjaśnień:  
 
Pytanie 1: 

W punkcie 10 opisu technicznego do projektu instalacji gazowej zamieszczonego w Załączniku nr 32, 
wydane zostały wytyczne branżowe zgodnie z którymi w branży konstrukcyjnej należy zaprojektować 
układ wsporników oraz uchwytów mocujących piony gazowe do ścian budynków jak również 
konstrukcje wsporcze pod instalacje gazowe rozdzielcze na dachach budynków. 
W projekcie konstrukcji nie znaleźliśmy rysunków zawierających te rozwiązania. 
Prosimy o pilne uzupełnienie dokumentacji konstrukcyjnej o niezbędne rysunki i informacje pozwalające 
wycenić konstrukcje wsporcze i mocujące do rur instalacji gazowej. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy załącznik nr 17 do SIWZ.  
Zamawiający uzupełnia dokumentację konstrukcyjną - Załącznik nr  17 do SIWZ. (Rysunki – 3 szt.) 
 

Pytanie 2: 
W opisie technicznym do projektu wentylacji mechanicznej, ogrzewania, c.w.u - Budynek A, B i C1, 
REWIZJA 01 z grudnia 2012, w punkcie 3.9 „Istniejąca wentylacja piwnic w bud. C1(bez węzła 
cieplnego)” na stronie 22 widnieje zapis: „Dla pomieszczeń zlokalizowanych w piwnicy, które nie mają 
kontaktu z pionami wentylacji naturalnej zaprojektowano wentylatory wyciągowe: 
C/WW-01: wydajność wentylatora: 100m3/h 
C/WW-02: wydajność wentylatora: 100m3/h 
C/WW-03: wydajność wentylatora: 100m3/h 
C/WW-04: wydajność wentylatora: 100m3/h 
C/WW-05: wydajność wentylatora: 100m3/h”. 
Wentylatory te ujęte są również w poz. 54 przedmiaru robót „SUW-CI-HVAC-PRZEDMIAR.pdf” 
zamieszczonego w załączniku nr 35, natomiast nie zostały pokazane ani na rysunku  nr M/C-01”Rzut 
piwnic -1”, ani na schemacie wentylacji, rys. MS/C-02 . 
Prosimy o wyjaśnienie, czy dostawa i montaż tych wentylatorów wchodzą w zakres prac Wykonawcy? 
Jeśli tak – prosimy o uzupełnienie ww. rysunków i pokazanie lokalizacji wentylatorów na planie 
instalacji. 
 

Odpowiedź: 
Tak – dostawa i montaż wentylatorów wchodzą w zakres prac Wykonawcy.  
Lokalizacja wentylatorów zostanie ustalona w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia poprzez nadzór 
autorski. 
 



  

Pytanie 3: 
W opisie technicznym do projektu wentylacji mechanicznej, ogrzewania, c.w.u - Budynek A, B i C1, 
REWIZJA 01 z grudnia 2012, w zestawieniu materiałów na stronie 71 wyszczególnione jest 11 szt. 
pomp skroplin, które mają być zainstalowane w piwnicy budynku A. Są one również pokazane na 
rysunku nr M/A-01 – Rzut piwnic -1, natomiast nie zostały ujęte w przedmiarze robót dla budynku A. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o stosowna pozycję. 

 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 

 

Pytanie 4: 
W opisie technicznym do projektu wentylacji mechanicznej, ogrzewania, c.w.u - Budynek A, B i C1, 
REWIZJA 01 z grudnia 2012, w zestawieniu materiałów na stronie 73 wyszczególnione jest 6 szt. pomp 
skroplin, które mają być zainstalowane w piwnicy budynku C1. 
W przedmiarze robót „SUW-CI-HVAC-PRZEDMIAR.pdf”, w poz. nr 133 ujęte jest 10 szt. takich pomp. 
Na rysunku nr M/C-01 – Rzut piwnic -1 pokazana jest lokalizacja tylko jednej takiej pompy oznaczonej 
P-SKR-02 (w pomieszczeniu nr 020). 
Prosimy o wyjaśnienie ile pomp skroplin ma być zainstalowanych w budynku C1 oraz o uzupełnienia 
planu instalacji o lokalizacje wszystkich tych pomp. 
 
Odpowiedź: 
Sztuk 10.  
Lokalizacja pomp zostanie ustalona w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia poprzez nadzór 
autorski. 
 
Pytanie 5: 
W projekcie zasilania systemu GHP oraz żaluzji zewnętrznych i modernizacji oświetlenia wewnętrznego 
budynku C, ani na schemacie tablicy TP1, ani na rys. E/C-01 – Rzut piwnicy – instalacje elektryczne nie 
jest pokazana żadna z pomp skroplin, o których mowa w powyższym pytaniu dotyczącym branży 
mechanicznej. 
Prosimy o stosowne uzupełnienie projektu instalacji elektrycznych. 
 
Odpowiedź: 
Sztuk 10.  
Lokalizacja pomp zostanie ustalona w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia poprzez nadzór 
autorski. 
 
Pytanie 6: 
W projekcie zasilania systemu GHP oraz żaluzji zewnętrznych i modernizacji oświetlenia wewnętrznego 
budynku C1, na rys. ES/C-1 – Schemat tablicy TP1 pokazane są odpływy o numerach: 12 (pompa)  
i 16÷20 (wentylatory), których nie ma na rys. E/C-01 – Rzut piwnicy – instalacje elektryczne. 
Prosimy o uzupełnienie tego rzutu o lokalizacje ww. odpływów. 
 
Odpowiedź: 
Lokalizacja pomp i wentylatorów zostanie ustalona w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia poprzez 
nadzór autorski. 

 
Pytanie 7: 
W opisie technicznym do projektu wentylacji mechanicznej, ogrzewania, c.w.u- Budynek A,B i C1 
REWIZJA 01 w punkcie 3.12 na stronie 23 dotyczącym  „Wentylacja mechaniczna nawiewna do 
laboratorium” oraz w punkcie 4.9 na str. 35 dotyczącym instalacji ciepła technologicznego dla potrzeb 
wentylacji w bud. C1 występują  centrale: C/CN-07 oraz C/WC/CNW-01 w węźle cieplnym bud. C1. 



  

Centrale w/w są również wyspecyfikowane na str 73 jako urządzenia zaprojektowane. Jednocześnie  
w znajdującym się na stronie Zamówień Publicznych ŚUW odrębnym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego pn.: „Remont wentylacji WIOŚ” ( ogłoszenie z dnia SIWZ 09 maja 2013r , znak 
sprawy:AG-I272.1.6.2013) w punktach 1,2,3,4,5  Opisu przedmiotu zamówienia będącego częścią 
SIWZ tego odrębnego postępowania  jest mowa o remoncie instalacji ciepła technologicznego  
dla zasilania nagrzewnic central C/CN-07 i C/WC/CNW-01 oraz ich wymianie jak również  
o remoncie wentylacji nawiewno-wywiewnej do pomieszczeń laboratorium. Jest to czwarty stwierdzony 
przez nas przypadek objęcia odrębnymi przetargami robót ujętych w dokumentacji przetargowej dla 
przetargu na „Termomodernizację budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego wraz z wymianą 
oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”. W związku z powyższym proszę  
o dostarczenie zweryfikowanej kompletnej dokumentacji stanowiącej opis przedmiotu zamówienia 
spełniający wymagania ustawy PZP w tym zapisów  dotyczących jednoznaczności opisu przedmiotu 
zamówienia. Oczekujemy, że owa dokumentacja uwzględni wydzielenia części robót do odrębnych 
postępowań zarówno tych zauważonych przez nas jak i innych, które ewentualnie miały miejsce. Należy 
przy tym zauważyć, że w myśl obowiązujących zapisów SIWZ próba ujęcia tych zmian jedynie  
w przedmiarach robót, które w myśl tych zapisów są tylko materiałami pomocniczymi podlegającymi 
weryfikacji na podstawie dokumentacji przetargowej, może naszym zdaniem stanowić wadę  
uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Z tej zweryfikowanej dokumentacji jednoznacznie powinna wynikać ( m.in. ) czy wentylacja nawiewno 
wywiewna w laboratorium budynku C1 oraz dostawa i montaż central C/CN-07 i C/WC/CNW-01 
 zlokalizowanych w węźle cieplnym budynku C1faktycznie stanowić będą część przedmiotu zamówienia 
w sprawie przetargu na: „Termomodernizację budynków ŚUW w Kielcach wraz wymianą oświetlenia 
wewnętrznego na energooszczędne oraz robotami towarzyszącymi”. 
 
Odpowiedź: 
Wentylacja mechaniczna nawiewna do laboratorium oraz wentylacja nawiewno-wywiewna w węźle 
cieplnym w budynku C-1 nie wchodzą w zakres tego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 

 
Pytanie 8: 
W Opisie Technicznym PW – Zamienny Architektura budynki A, B i C1 w pkt 8.7 ( str. 47 ) mowa jest  
o montażu w istniejących skrzydłach drzwiowych budynków A i C1 kratek wentylacyjnych o wymiarach 
525x225 i 525x325 mm. Jeżeli chodzi o budynek A, to w istniejących płycinowych skrzydłach 
drzwiowych z okleiną drewnopodobną i obejmującą ościeżnicą z MDF zamontowanie tak dużych 
kratek bez istotnego osłabienia skrzydła -  pomijając efekt estetyczny – jest niemożliwe.  
W budynku C1 trwa obecnie realizacja przetargu pn. „Położenie posadzek w pokojach biurowych wraz  
z wymianą drzwi w bud. C1” – z 27.03.2013 r znak AG-I.272.1.12.2013. W ramach tego przetargu 
wymieniane są stare drzwi ze stalowymi ościeżnicami na drzwi z fabrycznie wbudowaną kratką 
wentylacyjną w części pomieszczeń na 3 i 4 piętrze (drzwi dostarcza Zamawiający). Wg dokumentacji 
dotyczącej przetargu na „Termomodernizację budynków ŚUW w Kielcach wraz wymianą oświetlenia 
wewnętrznego na energooszczędne oraz robotami towarzyszącymi” w tych pomieszczeniach 
zaprojektowano montaż nowych kratek w istniejących drzwiach. Jest to kolejny przypadek braku 
spójności opisu przedmiotu zamówienia dot.  „Termomodernizacji budynków ŚUW w Kielcach wraz 
wymianą oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne oraz robotami towarzyszącymi” z innymi 
odrębnymi ogłoszonymi, realizowanymi lub wręcz już zrealizowanymi przetargami. O możliwych 
konsekwencjach wynikających z braku jednoznaczności opisu przedmiotu zamówienia piszemy w 
poprzednim pytaniu. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że zamiast montażu kratek 
wentylacyjnych Zamawiający dostarczy kompletne drzwi z fabrycznie zamontowaną kratką wentylacyjną 
zarówno dla  pozostałych pomieszczeń w budynku C1 jak i dla budynku A oraz przekazanie 
zamiennych rysunków w zakresie wentylacji tak aby była możliwość weryfikacji ilościowej montażu 
drzwi z kratkami. Prosimy również o informację, czy do montażu będą jedynie skrzydła ( jak rozumiemy 
pasujące do istniejących ościeżnic ) czy kompletne drzwi wraz z ościeżnicami. 

 

 



  

Odpowiedź: 
Montaż kratek wentylacyjnych w drzwiach usunięto z zakresu postępowania o udzielenie tego 
zamówienia publicznego. 
 

Pytanie 9: 
W opublikowanym w dniu 04.10.2013 zaktualizowanym opisie przedmiotu zamówienia, w punkcie III 
zamieszczone zostały informacje na temat wyłączonych z postępowania zakresów robót, wśród których 
podpunkcie 3 jest mowa o zasilaniu rolet w budynku A i C-1. 
Prosimy o uściślenie tej informacji i jednoznaczną odpowiedź, czy to wyłączenie obejmuje: 
1) wykonanie zasilania z tablic piętrowych przewodem YDYżo 3x2,5 mm2 wszystkich lokalnych 

i grupowych sterowników rolet, zgodnie z rysunkami ES/A-20 i ES/C-09; 
2) wykonanie połączeń sterowniczych przewodem YDY 2x1,5 mm2 pomiędzy wszystkimi sterownikami 

rolet, zgodnie z rysunkami ES/A-20 i ES/C-09; 
3) wykonanie przewodem  YDYżo 3x2,5 mm2 wszystkich połączeń pomiędzy lokalnymi i grupowymi 

sterownikami rolet a przełącznikami dwuklawiszowymi, zgodnie z rysunkami ES/A-20 i ES/C-09; 
4) wykonanie przewodem  YDYżo 3x2,5 mm2 połączeń pomiędzy lokalnymi sterownikami  a silnikami 

rolet, zgodnie z rysunkami ES/A-20 i ES/C-09; 
5) montaż puszek dla sterowników rolet i przełączników dwuklawiszowych; 
6) dostawę i montaż sterowników rolet lokalnych i grupowych; 
7) dostawę i montaż przełączników dwuklawiszowych (w trakcie wizji lokalnej w budynku C-1 

zauważyliśmy w pokojach, których drzwi były otwarte, że przełączniki są zainstalowane). 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 
1) Tak  
2) Tak 
3) Tak 
4) Nie  
5) Tak 
6) Nie 
7) Tak 
 
Pytanie 10: 
W opublikowanym w dniu 04.10.2013 zaktualizowanym opisie przedmiotu zamówienia, w punkcie III 
zamieszczone zostały informacje na temat wyłączonych z postępowania zakresów robót, wśród których 
podpunkcie 4 jest mowa o instalacji elektrycznej oświetleniowej i zasilania wentylacji w budynku C-1  
a w nawiasie zamieszczony został tekst: „pozostanie do wykonania zasilanie opraw i wymiana opraw 
oświetleniowych w pomieszczeniach biurowych oraz podłączenie central wentylacyjnych”. 
Prosimy o wyjaśnienie i jednoznaczne określenie: 
1) o jakim „zasilaniu opraw” jest mowa, skoro instalacja oświetleniowa jest wyłączona z zakresu robót; 

czy autor odpowiedzi miał może na myśli wprowadzenie do opraw oświetleniowych i podłączenie 
pod ich zaciski przewodów ułożonych w ramach innego postępowania przetargowego; 

2) czy ramach innego postępowania przetargowego ułożone zostaną przewody od puszek 
rozgałęźnych do puszek końcowych dla wszystkich łączników oświetleniowych; 

3) czy w ramach innego postępowania przetargowego ułożone zostaną przewody od tablicy piętrowej 
TP2 do tablicy sterowania oświetleniem TSO; 

4) w zakresie którego postępowania przetargowego ujęta ma być dostawa i montaż tablicy sterowania 
oświetleniem TSO; 

5) czy ramach innego postępowania przetargowego zostaną zainstalowane puszki rozgałęźne wraz 
z wykonaniem w nich połączeń przewodów; 

6) czy ramach innego postępowania przetargowego zostaną zainstalowane puszki końcowe pod 
łączniki oświetleniowe; 

7) w zakresie którego postępowania przetargowego ujęta ma być dostawa i montaż łączników 
oświetleniowych; 



  

8) czy określenie „podłączenie central wentylacyjnych” dotyczy wyłącznie central, czy również 
podłączenia klimatyzatorów; 

9) czy przez podłączenie central (i klimatyzatorów) należy rozumieć wprowadzenie do urządzeń  
i podłączenia pod ich zaciski przewodów ułożonych w ramach innego postępowania przetargowego; 

10) w zakresie którego postępowania przetargowego ma być ujęte wykonanie pomiarów elektrycznych 
obwodów oświetleniowych i zasilających urządzenia wentylacyjne. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 
1) Instalacja zasilająca jest wyłączona z zakresu robót, a do wykonania pozostaje instalacja 

oświetlenia w pomieszczeniach biurowych, korytarzach i klatkach schodowych (wymiana 
przewodów, opraw i łączników) 

2) Nie 
3) Tak 
4) Innego postępowania 
5) Tak  
6) Nie  
7) Przedmiotowego postępowania 
8) Tak  
9) Tak 
10) Przedmiotowego postępowania 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem pkt. III.7. zmienionego Opisu Przedmiotu Zamówienia  
( z 04.10.2013 r ) z  zakresu oferty mają być wyłączone wszelkie roboty malarskie, w tym malowanie 
nowych nadproży, malowanie pasów podparapetowych, ścian ograniczonych załamaniami ( zgodnie  
z odp. Nr 4 z 04.10 ) w których dokonano np. zamurowania okna lub innych ingerencji czy też 
malowanie nowych zabudów z płyt g-k. Czy wyłączenie to dotyczy tylko pomieszczeń ściśle biurowych 
czy też wszystkich pomieszczeń, w tym piwnic ( zamurowanie okien ), pomieszczeń technicznych i wc  
( nowe nadproża, wymiana okien )? 
 
Odpowiedź: 
Nie– dotyczy ingerencji przy pracach instalacyjnych i budowlanych. 
 
Pytanie 12: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania. Jeżeli podtrzymane zostanie wymaganie wykonania prac 
malarskich, to zgodnie z odpowiedzią na pytanie Nr 4 z 04.10. zakresem malowania należy w zasadzie 
objąć całe pomieszczenie ( ściana z oknami co oczywiste, ściany prostopadłe bo powstaną zaprawki  
w miejscu wymiany okien, ściana od korytarza bo będą zaprawki związane z przebiciami 
instalacyjnymi). Prosimy o stanowisko w tej sprawie. 
 
Odpowiedź: 
Nie – dotyczy ingerencji przy pracach instalacyjnych i budowlanych. 
 
Pytanie 13: 
W przedmiarze bud B inst. cwu jest 10 szt. baterii umywalkowych, na rzutach jest 3 szt. – brakuje 
jednak rzutu przyziemia w części okrągłej. Prosimy o rzut tej części lub wyjaśnienie ile szt- baterii należy 
przyjąć do wyceny w tym budynku. 
 
Odpowiedź: 
3. szt. 
 
 
 



  

Pytanie 14: 
Prosimy o wyjaśnienie czy w wycenie należy ująć dostawę armatury grzejnikowej tj. zawór 
termostatyczny, zawór (śrubunek) powrotny, głowice - czy tylko sam montaż? 
Jeśli ma być dostawa tej armatury proszę o podanie jej typu - żeby pasowała do grzejników. 
 
Odpowiedź: 
Sam montaż. 

 
Pytanie 15: 
Prosimy o wyjaśnienie czy w wycenie należy ująć dostawę transformatora 230/12V i termostatu 
pokojowego do grzejników kanałowych - czy tylko sam montaż. Jeśli należy ująć dostawę proszę  
o podanie przykładowego producenta. 
 
Odpowiedź: 
Należy w wycenie ująć dostawę transformatora. 
 
Pytanie 16: 
Proszę o wyjaśnienie czy po stronie Zamawiającego jest również dostawa grzejników elektrycznych. 
 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 17: 
Czy   w   wycenie   należy   ująć   łączniki   amortyzacyjne   do   pomp   na   instalacji   ct   do   central 
wentylacyjnych. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o operat p.poż. 
 

Odpowiedź: 
W dokumentacji projektowej ujęto zalecenia p.poż. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o informację czy należy wyceniać rury wraz z izolacją i rozdzielacze w projektowanych 
pomieszczeniach węzłów cieplnych w bud C i A. 
 
Odpowiedź: 
Tak . 
 
Pytanie 20: 
Proszę o wyjaśnienie, w której instalacji należy wycenić zawór 2-drogowy z siłownikiem (czy ma być 
wyceniony wraz z centralą, czy w Instalacji „Instalacja glikolowego odzysku ciepła") 
 
Odpowiedź: 
W instalacji glikolowej. 
 
Pytanie 21: 
Czy w instalacji gazu należy wycenić podpory pod rurociągi biegnące po dachu. 
 
Odpowiedź: 
Tak - Załącznik nr 17 do SIWZ. 



  

Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy załącznik nr 17 do SIWZ.  
 
Pytanie 22: 
Proszę o podanie parametrów pomp odwadniających pomieszczeń węzłów cieplnych bud C i A. 
 
Odpowiedź: 
Pompa typ SANICOM1 lub równoważna o wydajności 170l/min. 
 

Pytanie 23: 
Proszę o informację czy wpusty w pomieszczeniach węzłów cieplnych istnieją, czy należy wycenić ich 
dostawę 1 montaż. 
 
Odpowiedź: 
Nie – należy wycenić ich dostawę i montaż. 

 

Pytanie 24: 
W  związku  z  w/w  postępowaniem, a w  szczególności   zakresem  robót instalacyjnych, proszę  
o wyjaśnienie wątpliwości które wzbudzi! projekt instalacji wentylacji i ogrzewania. 

1) W projekcie użyto nazwy przykładowego producenta urządzeń GI-1P firmy SANYO. Zgodnie ze 
stanem faktyczny urządzenia w/w marki nie są dostępne na rynku, ze względu z przejęciem marki 
przez firmę PANASONIC. Rozumiemy, że w zakresie równoważności mamy odnosić się do 
urządzeń marki PANASONIC? 

2) Proszę o informację w jaki sposób ma odbywać się regulacja temperatury w poszczególnych 
pomieszczeniach obsługiwanych przez system GHP. Zgodnie z projektem, jedna jednostka 
klimatyzacyjna obsługuje kilka pomieszczeń i nie ma możliwości indywidualnej regulacji 
temperatury poprzez temperaturę nawiewu, Jedyną możliwością jest zastosowanie indywidualnych 
regulatorów przepływu tzw. VAV( regulacja ilościowa). Wiąże się to jednak z ograniczeniem ilości    
świeżego    powietrza doprowadzanego do poszczególnych pomieszczeń i znacznym zwiększeniem 
kosztów inwestycyjnych w zakresie automatyki i instalacji mechanicznych. Proszę o przedstawienie 
rozwiązania regulacji lub potwierdzenie, że nic jest ona wymagana w poszczególnych 
pomieszczeniach 

3) Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób centralę wentylacyjne są zabezpieczone przeciw zamarzaniu 
wymiennika? Istniej duże prawdopodobieństwo, ze przy temperaturze zewnętrznej na poziomie  
- 20 st. C wymiennik może zamarznąć 

4) Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób należy wyregulować ilość świeżego powietrza dostarczonego 
pod poszczególne klimatyzatory. Zmiana prędkości wentylatora centrali wentylacyjnej lub klimatyzatora 
wpływa na wszystkie pomieszczenia i może nic zapewnić pokrycia strat ciepła. 

5) Proszę o potwierdzenie, że okna w budynku będą nieotwieralne. Zgodnie z Polską Norma nie 
można stosować wyrzutni powietrza w odległości mniejszej niż 2 metry w pionie i 3 metry  
w poziomic od otwieralnych okien. 

6) Proszę o określenie wielkości kratek kontaktowych w stolarce drzwiowej. W projekcie nie ma 
określonej ilości powietrza nawiewanego do poszczególnych pomieszczeń, niemniej z naszego 
doświadczenia wynika, że ilość powietrza potrzebna do ogrzania pomieszczenia to około 4-6 wymian. 
Boimy się, że zaprojektowane rozwiązanie z transferem tak dużej ilości powietrza przez stolarkę 
drzwiową może skutkować dyskomfortem dla osób w danym pomieszczeniu (akustyka). 

7) Proszę o potwierdzenie, że ogrzewanie poszczególnych pomieszczeń odbywało będzie się przez  
1 kratkę nawiewną, a wywiew będzie realizowany poprzez transfer powietrza na korytarz. Z naszego 
doświadczenia w ogrzewaniu/ chłodzeniu powietrznym pomieszczeń takie rozwiązanie będzie 
powodowało dyskomfort termiczny ludzi przebywających w pomieszczeniu. 

8) Jeśli w wycenie przedmiotu zamówienia mamy oprzeć się na dostarczonych projektach proszę  
o uzupełnienie dokumentacji o schematy chłodnicze, schematy wentylacyjne, przekroje 
wentylacyjne oraz rzuty z naniesionymi średnicami rur, typami nawiewników i kanałów 



  

wentylacyjnych. Jest to niezbędne do przedstawienia oferty, a w szczególności sprawdzenia 
możliwości montażowych kanałów wentylacyjnych w korytarzach. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 
1) Marka Sanyo zamieniła się na Panasonic. 
2) Zastosowano przepustnice regulacyjne do każdego pomieszczenia – według projektu 

wykonawczego. 
3) Centralki są z wymiennikiem obrotowym - wg projektu wykonawczego.   
4) Wentylatory w centrali i klimatyzatorze mają chodzić nonstop bez zmiany prędkości wentylatorów, 

ewentualnie można wyłączyć wentylator w klimatyzatorze. 
5) Okna są nieotwierane podczas eksploatacji wg opisu PT. architektury. Jedyny cel otwierania  

- do mycia, po otwarciu specjalnym kluczem. 
6) Poza zakresem postępowania przetargowego.. 
7) Nawiew przez jedną kratkę i wywiew przez jedną kratkę. 
8) Wielkości wg projektu wykonawczego. 

 

Pytanie 25: 
W dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 5 oraz zmiana treści SIWZ” z dnia 04.10.2013,  
w odpowiedzi na pytanie numer 71 Zamawiający potwierdził, że oświetlenie korytarzy wszystkich 
kondygnacji nadziemnych budynku C1 należy wykonać zgodnie z projektem z czerwca 2012, a więc 
oprawami typu ETAP U711/LEDW2425S przeznaczonymi do wbudowania w sufit podwieszany 
(przewidziany projektem architektury). 
W dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ” z dnia 14.10.2013,  
w odpowiedzi na pytanie numer 5 Zamawiający potwierdził, że piwnice i sanitariaty w budynku C1należy 
wyposażyć w nowe oprawy oświetleniowe wraz z wyłącznikami. 
W dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ” z dnia 14.10.2013,  
w odpowiedzi na pytanie numer 15 Zamawiający informuje, że „usunął z załącznika nr 36 rysunki i opis 
techniczny, a załączył aktualne rysunki i opis techniczny w nowym Załączniku nr 15 do SIWZ. 
W tymże Załaczniku, zawierającym jakoby aktualne rysunki i opisy techniczne znajdują się: 

 w folderze „\OPIS\BUDYNEK C1”- obliczenia oświetlenia z dnia 18.07.2012 (plik 
„Obliczenia dialux.pdf”); 

 w folderze „\OPIS\BUDYNEK C1\Karty_oprawy” – karty katalogowe typów opraw 
zgodnych z ww. obliczeniami z dnia 18.07.2012; 

 w folderze „\RYSUNKI\BUDYNEK C1\Karty_oprawy” – obliczenia oświetlenia z dnia 
13.11.2012 (plik: „Obliczenia 13-11-2012 bud C1.pdf”) oraz karty katalogowe opraw wg 
obliczeń z dnia 18.07.2012; 

 w folderze „\RYSUNKI\BUDYNEK C1” – rzuty kondygnacji będące rewizją 03 z listopada 
2012, które nie zawierają opraw oświetleniowych w piwnicach i sanitariatach, a na 
korytarzach kondygnacji nadziemnych przewidują oprawy nastropowe typu ETAP R710 
przeznaczone do montażu nastropowego; również w niektórych pomieszczeniach  
zmienione zostały typy opraw w stosunku do projektu z czerwca 2012. 

Opisane powyżej rozbieżności i sprzeczności dyskwalifikują zamieszczoną w załączniku 15 do SIWZ 
dokumentację jako podstawę przeprowadzenia postępowania przetargowego i stanowią zaprzeczenie 
zarówno litery jak i ducha Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
Prosimy o bardzo pilne wyjaśnienie tych rozbieżności i sprzeczności oraz ponownie domagamy się 
opublikowania dokumentacji projektowej, która w sposób jednoznaczny pokazywać będzie zakres prac 
objęty niniejszym postępowaniem, z uwzględnieniem wyłączeń zakresów robót objętych innymi 
postępowaniami przetargowymi, tj. AG.I.272.1.27.2012 - „Wykonanie instalacji elektrycznej zasilania 
rolet termoizolacyjnych w budynku C-1” i AG-I.272.1.26.2013 - „Wymiana instalacji elektrycznej 
oświetleniowej i zasilania wentylacji w budynku C-1”. 
 
Odpowiedź: 
Obowiązuje dokumentacja w Załączniku nr 15 do SIWZ. 



  

Pytanie 26: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 13 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 14.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ”. W odpowiedzi czytamy: 
„Ponieważ nie zmienia się klasy ochrony budynku postanowiono, że należy wykorzystać przewody 
odprowadzające w istniejących miejscach i w przypadku gdy nadają się do użytku należy je wprowadzić 
w rury osłonowe układając je pod ociepleniem. W przypadku braku możliwości zastosowania 
przewodów odprowadzających w rurach osłonowych należy ułożyć  bednarkę pod ociepleniem  
o przekroju minimum 100mm2 lub większym.” Nie jest zadaniem Wykonawcy analiza i ocena na etapie 
przetargu, czy istniejące przewody odprowadzające nadają się do ponownego wykorzystania i czy da 
się je wprowadzić w rury osłonowe. To obowiązkiem Zamawiającego oraz zatrudnionego przez niego 
biura projektów jest określenie w projekcie wykonawczym (oraz w powiązanym z nim ściśle przedmiarze 
robót) wszystkich rodzajów i zakresów robót. 
Ponownie prosimy o jednoznaczne i nie pozostawiające wątpliwości wyjaśnienie, w jaki sposób należy 
wykonać przewody odprowadzające instalacji odgromowej w budynku A. 
 
Odpowiedź: 

Przyjąć zgodnie z dokumentacją techniczną, wiedzą i doświadczeniem uwzględniając specyfikę  
i technologie wykonywanych prac, a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 

 

Pytanie 27: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 14 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 14.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ”. W odpowiedzi Zamawiający 
informuje, że „Lampy Elfo 1524 w osiach 14 i 15 należy umieścić na elewacji wg projektu architektury  
na wysokości +3,50 ponad okładziną kamienna nad wejściem, zachowując identyczne odsunięcie  
od elewacji, jak dla pozostałych lamp” (patrz widok 12) i zasilić z obwodów oświetlenia TWO/16  
i TWO/17”. Informujemy, że ww. oprawy oświetleniowe nie są pokazane ani na przywołanym 
w odpowiedzi „widoku 12”, ani w projekcie elektrycznym i prosimy o wydanie dokumentacji projektowej 
BRANŻY ELEKTRYCZNEJ pokazującej te oprawy i ich włączenie w ww. obwody. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją projektową architektury. 
Zgodnie z aktualnym projektem ujętym w Załączniku nr 15 do SIWZ. 
 
Pytanie 28: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 16 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 14.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ”. W odpowiedzi czytamy: 
„Ponieważ nie zmienia się klasy ochrony budynku postanowiono, że należy wykorzystać przewody 
odprowadzające w istniejących miejscach i w przypadku gdy nadają się do użytku należy je wprowadzić 
w rury osłonowe układając je pod ociepleniem. W przypadku braku możliwości zastosowania 
przewodów odprowadzających w rurach osłonowych należy ułożyć  bednarkę pod ociepleniem  
o przekroju minimum 100mm2 lub większym.” Nie jest zadaniem Wykonawcy analiza i ocena na etapie 
przetargu, czy istniejące przewody odprowadzające nadają się do ponownego wykorzystania i czy da 
się je wprowadzić w rury osłonowe. To obowiązkiem Zamawiającego oraz zatrudnionego przez niego 
biura projektów jest określenie w projekcie wykonawczym (oraz w powiązanym z nim ściśle przedmiarze 
robót) wszystkich rodzajów i zakresów robót. Ponadto w przypadku budynku C-1 ocena stanu 
istniejących przewodów odprowadzających jest po prostu niemożliwa, gdyż są one ułożone pod 
tynkiem.  
Ponownie prosimy o jednoznaczne i nie pozostawiające wątpliwości wyjaśnienie, w jaki sposób należy 
wykonać przewody odprowadzające instalacji odgromowej w budynku C-1. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną, 
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 



  

 
Pytanie 29: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 21 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 14.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ”. 
W odpowiedzi czytamy: „Zamawiający usunął z załącznika nr 36 rysunki i opis techniczny, a załączył 
aktualne rysunki i opis techniczny w nowym Załączniku nr 15.”  
Informujemy, że w tymże załączniku nr 15, w folderze: „\RYSUNKI\BUDYNEK A\” ponownie zostały 
zamieszczone zostały oba pliki, o których była mowa w ww. pytaniu. 
Prosimy o wyjaśnienie i informację, który z plików powinien być usunięty z dokumentacji. 
 
Odpowiedź: 
Rozpatrywać dokumentację załączoną w Załączniku nr 15 do SIWZ od rysunku EA1÷12, EC1÷8, 
EB01÷03, EB01÷02. 
 
Pytanie 30: 
Pytanie do odpowiedzi na pytania nr 23, 24, 25, 26 i 27 zamieszczonych w opublikowanym w dniu 
14.10.2013 dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ”. W odpowiedziach 
Zamawiający informuje, że przedmiary mają charakter pomocniczy a ofertę należy wycenić zgodnie  
z dokumentacją techniczną. Po analizie dokumentacji projektowej stwierdzamy, że aby mieć pewność, 
czy podana w danej pozycji ilość jest zgodna z projektem lub czy dana pozycja jest w ogóle potrzebna 
w kosztorysie ofertowym, Wykonawca musi mieć wiedzę, jakie prace zostały przewidziane przez autora 
przedmiaru. Musi więc mieć podane informacje np. o materiale przyjętym w danej pozycji,  
a w przypadku pozycji zawierających jednostkę przedmiaru „wypust” – również wiedzę o jednostkowych 
nakładach materiałów, szczególnie jeśli oryginalne katalogowe nakłady były korygowane. W związku  
z powyższym ponownie prosimy o udzielenie konkretnych i jednoznacznych odpowiedzi na ww. pytania. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną, 
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 

 

Pytanie 31: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 29 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 14.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ”. 
W odpowiedzi czytamy: „Napisy mają być podświetlone – Załącznik nr 15 do SIWZ”. 
Informujemy, że na żadnym z rysunków zamieszczonych w załączniku nr 15 nie są pokazane obwody 
zasilania dla ozdobnych napisów zlokalizowanych na elewacjach budynku A i łącznika A/C-1. 
Po raz kolejny prosimy o uzupełnienie projektów o niezbędne informacje. 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załączonym projektem - Załącznik nr 15 do SIWZ. 
 
Pytanie 32: 
W dniu 14.10.2013 Zamawiający zamieścił Załącznik nr 15 zawierający zgodnie „Informacją dla 
Wykonawców nr 7 …” aktualną dokumentację projektową branży elektrycznej dla wszystkich trzech 
budynków. Równocześnie z pierwotnego załącznika nr 36 usunięte zostały opisy i rysunki – pozostały 
tylko przedmiary, wersje zaktualizowane z dnia 16.07.2013. Nie zostały jednak usunięte opisy i rysunki 
z załączników nr 37 i 38 zawierających projekty i przedmiary dla budynku B oraz z załącznika nr 39 
zawierającego projekt i przedmiar dla budynku C-1, rewizja 03 z listopada 2012. Bez zmiany pozostał 
również załącznik nr 41 zawierający pierwotne przedmiary robót elektrycznych dla wszystkich trzech 
budynków. 
Prosimy o wyjaśnienie i definitywne uporządkowanie dokumentacji branży elektrycznej, która ma 
stanowić podstawę przygotowania oferty. 
 



  

Odpowiedź: 
Zgodnie z załączoną dokumentacją -  Załącznik nr 15 do SIWZ. 
 
Pytanie 33: 
W dalszym ciągu istnieje sprzeczność co do przebudowy istniejącej zabudowy meblowej.  
W odpowiedziach na pytania Nr 17 i 30 z 14.10.2013 ( Informacja dla Wykonawców Nr 7 ) podano 
szacunkowy zakres przebudowy istniejącej zabudowy meblowej bez której nie da się wykonać instalacji 
wentylacji i klimatyzacji. Jednocześnie w dołączonej do w/w Informacji nowej wersji umowy pozostał 
Opis Przedmiotu Zamówienia w którym przebudowę zabudowy meblowej wyłączono z zakresu 
oferty ( pkt. III.8 Opisu ) co było treścią odpowiedzi Nr 30. Prosimy o ostateczne stanowisko 
Zamawiającego w tej sprawie.  
 
Odpowiedź: 

Wycenić wg zakresu szacunkowego przebudowy istniejącej zabudowy meblowej. 
 

Pytanie 34: 
…….. zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy wykonawca którego oferta zostanie wybrana w przetargu 
będzie mógł przed podpisaniem umowy wnieść zabezpieczenie o wartości 10% ceny oferty brutto na 
czas realizacji kontraktu, a gwarancję zabezpieczającą okres gwarancji i rękojmi przed zakończeniem 
inwestycji. Firmy ubezpieczeniowe wydają gwarancje będące zabezpieczeniami na okres maksymalnie 
6 lat. Okres zabezpieczony gwarancjami dla ww. inwestycji wynosi : ponad 2 lata realizacja kontraktu 
oraz 5 lat gwarancji i rękojmi, 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy Załącznik nr 17  
do SIWZ i jednocześnie dopisuje je do wykazu załączników w Rozdziale XXVIII SIWZ.    
 
 

Powyższa zmiana treści SIWZ stanowi jej integralną część i nie powoduje przedłużenie terminu 
składania i otwarcia ofert.  
 


